[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

         от ______________ № ________
г. Саратов

О внесении изменений в приказ

министерства культуры области

от 5 августа 2020 года № 01-15/284
На основании Положения о министерстве культуры Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 24 марта 2006 года № 84-П, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ   министерства культуры области от 5 августа
2020 года № 01-15/284 «Об утверждении Положения о званиях «Народный коллектив», «Образцовый коллектив», «Народная студия» следующие изменения:
в приложении:
пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2 Художественный уровень коллектива подтверждается результативностью участия (наградами) в конкурсах, смотрах, фестивалях различного уровня, а именно дипломами лауреата и дипломами 1, 2 степеней областных, межрегиональных, всероссийских или международных конкурсов, фестивалей, смотров, выставок, учредителями (организаторами) которых являются Министерство культуры Российской Федерации, министерство культуры Саратовской области и органы государственной власти в сфере культуры иных субъектов Российской Федерации,  в течение последних 3 лет.»;

абзац тринадцатый пункта 4.6 изложить в следующей редакции:

« - копии наградных документов коллектива (дипломы лауреата
и дипломы 1, 2  степеней областных, межрегиональных, всероссийских
или международных конкурсов, фестивалей, смотров, выставок, учредителями (организаторами) которых являются Министерство культуры Российской Федерации, министерство культуры Саратовской области и органы государственной власти в сфере культуры иных субъектов Российской Федерации) в течение последних 3 лет, за исключением ветеранских клубных формирований и творческих коллективов, средний возраст участников которых превышает 60 лет.»;
пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7 Материалы, указанные в пункте 4.6 настоящего Положения, направляются заявителем в ГАУК «СОЦНТ» лично или по почте. Материалы должны быть пронумерованы и собраны в картонную папку-скоросшиватель.»;

пункт 4.12 изложить в следующей редакции:

«4.12 «Народный коллектив», «Образцовый коллектив», «Народная студия», ставший обладателем Гран-при или трижды получивший звание лауреата или дипломанта 1 степени международных, всероссийских, межрегиональных, областных фестивалей, конкурсов, смотров
(за исключением конкурсов, проводимых в дистанционном формате,
в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»), учредителями (организаторами) которых являются Министерство культуры РФ,  министерство культуры Саратовской области и  органы государственной власти в сфере культуры иных субъектов Российской Федерации,  в течение последних 3 лет имеет право на основании решения аттестационной комиссии подтвердить соответствующее звание
без выездной аттестации.».
2. Отделу организационной работы и информационных технологий организационно-технического управления (Курбатова Л.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства культуры области
в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и направить
в министерство информации и массовых коммуникаций области
для официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника управления реализации культурной политики Познякову Е.В.
Министр                                                                                 Н.Ю. Щелканова